
CISVALI
Consórcio Intermunicipa! de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 207/2014-11 PE JUNHO DE 2014

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Servidora
Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, RUBIA PATRÍCIA KURYLUK DE
CAMARGO, portadora da C.I.R.G. n° 8.650.719.6 e do CPF n°040. 243.229-07,
Aprovada no Concurso Público do Cisvali, Edital n° 001/2014, realizado no dia
13/04/2014, para o Cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível "4", com
vencimentos de acordo com o anexo V, do Plano de Empregos, Carreiras e Salários de
23 de maio de 2013.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 11 de junho de 2014.

f.
FÁMARÍSA DE FÁTIMA ILKIU DE SOtJZA

Presidente

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / cmail: ÇÍM alru çisviUUom1br



PORTAL DE NOTICIAS
www.oiguassu.com.br
www.twiiter.com/Oiguas^u

Publicações Legais
Quinta-fcrra 12 de Junho chi 2014 - Ed. 2695

E '?=K7I l A
Poito União (SCI R União da Vilófia (PR)

ATENÇÃO CLIENTE AMIGOU
VEJAALGUHAS NOVIDADES QUE RÊCEBEMOSI1

PRODUTOS DA PEPPA E SEUS AMIGOS DECORAÇÃO DE PESTA
JUNINA EM E.V.A MUITOS BRINQUEDOS E LIVROS EDUCATIVOS

VÊ NHÃ APROVEITAR E NÃO ESQUEÇA AQUI VOCÊ TEM
MUITAS VANTAGENS EM COMPRARII

fina: PioloSEora Amazilia n° 20 Conlro - Unlào da Vitória - PR
Fone: 42 3510-1024 - e(luc3_contcrff-yHlioo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
M ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA NS 069/2014

RESOLVE:

An. 18 -Concede LICENÇA PRÉMIO, om conformidade com
o Art. 79 cia Seção VIII do Capítulo IV da Lei Complementar

n« 001/2001 e suas alterações, por 90 (noventa) dias, no
período do 09/06/2014 à 06/09/201'!. para os servidoras

Gerson Luís Lanzarini, RG 6.410.578-7, ocupante do Cargo
Efetivo de Professor e Juliana Nunes; dos Anjos, RG

9.681 .648-0, ocupantc do Cargo Efotivo de Zeladora.

Ari, 2S - Revogam-se as disposições em contrário.

José Conslaniint) de Lara Ribas
Prefeito Inlerino

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nn 060/2014

RESOLVE:

Associação
Empresarial de

Porto União

Venha ajudar a
construir uma

Porto União melhor

3522-4593

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N' 063/2014

José Constantino de Lara Ribas, Piofeito Interino de
Eíiluruna, Estado do Paraná, nu uso de suas atribuições que

lhe são c-ontoiCJas poi Lei.
CONSIDERANDO resultado do Concuiso Público n.51

001/2010, homologado em 04 de outitbio de 201 0 «través do
Decreto n*' 110/2010, e o Edital Comunicativo n.B 014/201 4.

RESOLVE:

An 1°- Ficam nomeados a patlir desta data (22/05/2011),
Marlos de Marchi, RG 2.81 1 .265 e José Adilson Buono. R
6.541 .366-5. para exercerem cargo cletivo de Moloi islã. de

conformidade com a Loi Municipal n. e 735/2002 e suas

Art. 2e - O regime jurídico é o Estatutário, definido pela Le
Complementar n.° 001/2001 (Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Bituruna).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
M ESTADO DO PAHANÁ

PORTARIA NH 065/2014

RESOLVE:

Art. 1Q. Conceder Licença para Tratar de Assuntos
Particulares, de acordo com a Lei Complementar 001/2001

em seu Capítulo IV, Ari 71 e Art. 77 para o servidor José
Roberto Lamaison, RG 8.483.103-4, ocupante do Cargo

Eletivode Moloilstn.
Art. 23. A Licença concedida ó pelo o período cie 02 (dois)

meses, compreendido entre 02 de junho de 2014 e
31/07/2014.

SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO
HOSPITAL flEGIONAL DE CARIDADE NOSSA SENHORA

APARECIDA

PROCESSO N.e 001/2014 - TOMADA DE PREÇOS N."
001/2014

A Sociedade Beneficente São Camilo, Hospilal Regional de
Caridade Nossa Senhora Aparecida de União da Vitória,
E s t a d o do P a r a n á , i n s c r i t a no CNPJ sob n."
60.975.737/0062/73, torna público a realização do licitação no
dia 30/06/2014 às 14:30 horas, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, londo por objeto a execução cm regime de
empreitada global paia construção u adequação de unia UTI
Geral Adullo no Hospilal Regional de Caridade Nossa Senhora
Aparecida de União da Vitória de conformidade com projetos
memoriais e especificações técnicas em atendimento ao
Termo do Convénio n.e 101/2013. A pasta técnica poderá ser
adquirida mediante o pagamento do valor do RS 50,00 junto a
tesouraria do hospital sito a BR 476. Km 03, Bairro São
Joaquim. Informações adicionais, dúvidas o pedidos de
esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação
no endereço acima mencionado - Telefone. 42-3524-3388 -
Rogério Almeida •- Presidente da Comissão de Licitação.

B 3523-6000
W 8801-0202
viv» 9124-0199
9 8413-4743
•w 9942-3666

C1SVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO Ne 208/2014 - 12 DE JUNHO DE
2014

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. ie - NOMEAR, a pailir desta data. MARIA APARECIDA
COCHARSKI KOTVISKY, portadora da C.I.R.G. n? 18^ R-
964,607 o do CPF n« 099.475.369-04, Aprovada no Concurso
Público do Cisvali, Edital nu 001/2014, realizado no dia
13/04/2014. para o Cargo de ATENDENTE. Nível "3", com
vencimentos de acordo com o anexo V, do Plano do Empregos,
Carreiras e Salários de 23 de maio de 20 13.

União da Vitória, 12 de junho de 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente

Publique-se e Registre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
Jf ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N" OGG/2014

José Constantino de Lara Ribas, Prefeito Interino de
Biturunn, Eotodo do Paraná, no uso de suas atribuições que

lhe São conleridas por Lei.
Considerando lesullndo do Concurso Público ti,° 02^2012,
homologado om 02 do julho cie 2012 através do Decreto n'-'

069/2012, o o Edital Comunicativo n.!! 015/2014.

RESOLVE.

Art. 1"-Ficam nomeados a tut t i r i lesta data (00/05/2014)
DalZtra Aparecida do Abreu Lopes, para oxeicer o cargo

clctivo de Zeladora, de conlormidade com u l e
n."735/2002 e suas alterações

Art. 2° - O regime jurídico ó Q Estatutário, definido pela Lê
Complementai n." 001/2001 (Estatuto dos, Servidores

Públicos do Município cie Bituruna

Ari. 3" - Revogam-se as disposições i;m contrario

Paço do índio, u:' de junho do 2014

José Constantino de Lara Ribas

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúdo do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N» 208/2014 - 11 DE JUNHO DE
2014

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Servidora Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSORCIO INTERMUNiCIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI. no uso do suas atribuições estatutárias.

RESOLVE:

Art, 1» - NOMEAR, a partir desta data, RUBIA PATRÍCIA
KURYLUKDE CAMARGO, portadora da C.I.R.G. n° 8.650,719.6
e do CPF n"OAQ. 2-13.229-07. Aprovada no Concurso Público
do Cisvali, Edital nQ 001/2014, realizado no dia 13/04/2014,
para o Cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível "4", com
vencimentos do acordo com o anexo V, do Plano de Empregos,
Carreiras e Salários de 23 do maio de2013.

Art. 32-0 presente Ato do Conselho enlraem vigor nadalade
nua publicação.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente


